Apoca.

in quo designat virtus et auctoritas angelii loquuntis in psonae Christi. a Dicent inibi. b Quid videt scribere in libro ad instructionem fideliuum. c Et mitte. vii. ecclesis episcopo tecum. his enim sepe ecclias prior scriptit et consequenter alius ymiseris ut predicti sit et in pfectione amplius apparet. d Et conversus sum. per bac questiones intelligitur quod in ap- plicatione reue- lationis diuine oportet mentem ter- renis auerti: et ad celestia con- verti. e Et videtur vocem id est vocis plato- rem: quod vox pro prietate est visibili: potest in sic exponi. e Et videtur vocem i. p. capere sicut ex- odixit. Qunctus autem ipsi videtur voces. f Et puerus vidi se ptem candelabra aurea. vii. ecclias significau- triat exponitur infra.

dicentis^b Quid videt scribere in lib^c: et mitte septem ecclias quod sit in asia epheso et smyrne et pergamo et thiatyre et saras et philadelphie et laodice. Et puerus suus ut vide rem vocem quod loquitur mecum. Et puerus vidi septem can- delabra aurea: et in medio septem candelabrum aureorum simili filio hominis vestitum posse: et pinctum ad mamilas zona aurea. Caput autem eius et capilli erat candidum tanquam lana alba et tanquam nix. Et oculi eius velut flama ignis: et pedes eius similes auricalcho sic in cambo ardenti. Et vox illius tanquam vox aq^d multaz: et habebat in testa sua stellas septem. **L**as septem. **E**t ex ore eius gloriavit utraque pte acutus exhibebat et facies eius sicut sol lucet in virtute sua. **E**t cum vidiisse eum cecidi ad pedes eius tanquam mortuus. **E**t posuit testam suam super me dicens. Noli timere. Ego sum pater tuus et nouis simus et tu es filius mortuus: et ecce sum viuens in scula scolorum. **E**t heo claves mortis et inferni: Scribe haec quod vidisti et quod est et quod fieri potest hec. **S**anctamentum septem stellae per quas vidisti in testa mea: et septem pte candelabra aurea. **H**e pte stelle: angelus iste septem ecclesiarum: et candelabra septem ecclesie sunt.

Las septem. **E**t ex ore eius gloriavit utraque pte acutus exhibebat et facies eius sicut sol lucet in virtute sua. **E**t cum vidiisse eum cecidi ad pedes eius tanquam mortuus. **E**t posuit testam suam super me dicens. Noli timere. Ego sum pater tuus et nouis simus et tu es filius mortuus: et ecce sum viuens in scula scolorum. **E**t heo claves mortis et inferni: Scribe haec quod vidisti et quod est et quod fieri potest hec. **S**anctamentum septem stellae per quas vidisti in testa mea: et septem pte candelabra aurea. **H**ec pte stelle: angelus iste septem ecclesiarum: et candelabra septem ecclesie sunt.

Capitulum. vii.

Las septem. **E**t ex ore eius gloriavit utraque pte acutus exhibebat et facies eius sicut sol lucet in virtute sua. **E**t cum vidiisse eum cecidi ad pedes eius tanquam mortuus. **E**t posuit testam suam super me dicens. Noli timere. Ego sum pater tuus et nouis simus et tu es filius mortuus: et ecce sum viuens in scula scolorum. **E**t heo claves mortis et inferni: Scribe haec quod vidisti et quod est et quod fieri potest hec. **S**anctamentum septem stellae per quas vidisti in testa mea: et septem pte candelabra aurea. **H**ec pte stelle: angelus iste septem ecclesiarum: et candelabra septem ecclesie sunt.

Propositum. **E**t habebat in de- ritera sua septem stellae. i. epox: et expo- mit in fine ea. q. di- cunt stelle: quia te- bente eccliam illuia- re vita pariter et do- crina: Daniel. xii. Qui ad iusticiam erudit plurimos qui stelle in perpe- tuas eternitates. dicunt autem esse i. de- ctra Christi: sine quod non potest recte operari. Job. xv. Sine me nihil potestis face- re. hoc dicit aposto- lis quoniam successo- res sunt Christi in ecclie- sia dei ut dicit in de- cretis suis. xxi. ca. in- no. te. q. **E**t ex ore eius gladii tecum. sententia iusta. r. **E**t facies eius sicut sol. nam est lux ve- ra quod illuminat omnes hominem venientem in hunc mundum: Job. i.

s. **E**t cum vidi sem. Hic ponit iobis trepidatio cui dicitur. s. **E**t cum vidi sem eum cecidi tecum. hoc autem factum est ad declarandum fragilitatem humanae iuxta virtutem angelicam simul legitur de vanitate in angelis visione. Dan. x. **H**oc tam magis habet locum in proposito in quo angelus apparebat: et representans personam viuinam: ut predictum est: que incomparabiliter excedit angelicam. t. **E**t posuit hic ponit timentis solatio cum dicitur. t. **E**t posuit testam suam super me: ad confortandum fragilitatem meam: non subdit. d. **V**oluntur et subdit ratione. x. **E**go sum primus et nouissimus. p. hoc id est signatur quod est de te. **E**go sum alpha et omega. **S**icut exponit. q. d. potes sum te saluare. ideo non debes timere. y. **E**t fui mortuus. in humanitate assumpta. p. generis humani salute: ppter quod non debes timere. z. **E**t ecce sum viuens in secula seculorum. quia Christus homo resurrexit ad vitam immortalem. a. **E**t habeo claves mortis et inferni. i. praeceptum educendi inde iustos quod timore facit in iudicio finali. d. illud terribile verbum mat. xxv. Hoc maledicti in igne eternum tecum. b. **S**cribe ergo. Hic consequenter ponit scribentis informatio in quo etiam tangitur materia huius libri in quodam generali: cum dicitur. b. **S**cribe ergo que vidisti. i. appositionem iam dicamus. c. **E**t que sunt. id est tribulationem ecclesie iam inchoatam: et circa finem mundi magis ingrauecentibus ad probationem electorum. e. **S**acram. vii. stella rum. i. sacram secretum per ipas significatur: quod ponit expiavit cum deo. f. **S**eptem stelle angelii sunt septem ecclias. vii. angeli qui interpretantur missus est ha- men episcopalis officium: sicut David. ii. capitolo dicit: La- bia sacerdotis custodiunt sciam et legem ex ore eius requiri- rent: angelus enim domini exercituum est. episcopus enim est sacerdos principalis in aliqua dioecesi. Unde et in le- ge supremus inter ministros dei vocatur sacerdos sum- mus. g. **E**t septem candelabra aurea. vii. eccliae sunt.

Liber

nam sicut candelabria sustentat luminaria sic ecclesie doctores q̄ se lumina ecclesie: de bonis ecclesie dñe sustentari: et dicuntur aurea: nā hoc dñs ex charitate fieri: q̄ aux signatur q̄ sicut aurum excellit oia alia metallū: sic charitas alia dei dona. i. Corinth. xii. Major aut̄ hoc est charitas.

Apocalypse in cap. i. vbi dñ in p̄stilla: Et fecit nos regnum. i. scribi cives celestis regni.

Additio.

Dicitio aut̄ q̄ preplus dei q̄ngz dicit regnum sacerdotale: et xpo. rit. q̄ngz regale sacerdotii ut prima petri. i. q̄ngz regnum et sacerdotes ut biebz. i. ad dijōe. i. petri. q. vi de ibi. Ca. ii.

*H̄ Anglo ephesi si re. Fini ro p̄bemio bic incipit tractat̄ et dividit i duas p̄tes in p̄mo infor man septē eccie in speciali. sed tota ecclesia in generali. iii. c. prima dividit in septē partes s̄b septem ecclesiis que parebunt p̄sequendo. in prima vō p̄te informat ecclesia ephesina: cuius p̄mittit p̄mendatio ut melius recipiat sequens correcitio que ponit ibi: Sed habeo aduersari te. in p̄na p̄te dñ: a. *Anglo ephesi eccie. i. eius ep̄o sicut predicū est: et ita accipiat in sequentibz t̄ informando ep̄m q̄ est caput illius eccie informat plim sibi subditū: ut ex sequentibus apparet: dicunt aut̄ expostores coiter: q̄ iste fuit timotheus pauli discipulus: quæ p̄stituit episcopu eccle ephesine sicut dictū s. j. Ibi. i. t̄n beatus iohannes ap̄ls erat sup̄ om̄s ep̄os asie cuius eccias fundavit et rexiret et in libro illustris virorū: t̄n coiter mæbat ephesi. b. *Iudec dicit q̄ bz. vii. stellas re. exponat et s. c. H̄ ope opa tua. i. approbo. d. Et labore. i. tribulatio ne ab aduersariis fidei. e. Et patiam tuā. in tribulatio ne tibi suscitata. f. At q̄no po. susti. malos. cu. eis coicando: s̄ magis eos rejc̄is a portio fideliū ne corrumpant malis eoz. g. Et tentasti eos. experimenti accipiendo de ip̄is p̄ vita eoz et doctrinā. h. Qui se dicunt ap̄los esse. i. a. r̄po missos ad doceclū plim. i. Enō sunt. s̄ magis subueriores fideliū q̄les erant ebion et cheriton et ceteri heretici q̄ tūc in asia surrexerunt: et s̄l̄ pseudo apli q̄ dicebant se missos ab aplis in hierosolimam entibz. s. petro et iacobō: et sub hoc p̄textu falso tamē docebāt obseruationes legalium s̄l̄ cū euāgeliō cē necessariā ad salutē: vt patuit s. in ep̄lis pauli in pluribz locis. k. Et inuenisti eos mēdaces. nō solū in doctrina s̄ etiā in vita: q̄r exterritus sancti tamē simulabat ut simplices magis deciperent. l. Et pa- tietia habebas. in tribulationibz q̄s excitauerūt p̄tra te. m. Et sustinuisti poter nomine meū. nō p̄ter inanē gloriā n. Sed habeo aduersari te. M̄ p̄nter subdit̄ correcit et ut melius portet: p̄mendatio subdit̄ ibi: Sed habebas. Circa primū dñ: n. Sed habeo aduersari te. defectum corrigendū: q̄d subdit̄ cū dñ: o. Quia charitatē tuam primam. i. opera charitatis que habuisti in principio tue pueris. p. Reliquisti ex hoc appet q̄d s̄. dictū est. q̄ verbū dñi dirigat ad ep̄m nō solū p̄ seru etiā p̄ p̄lo sibi subdit̄: nāz cū timotheus cēt pauli specialis discipulū et predilectus nō est verisimile q̄ p̄cesserit in sp̄ualibus deficiendo: sed magis p̄ficiendo: p̄ter quod istud intelli- gitur de populo sibi subdit̄. p̄suerūt. n. sustentare pau- peres christiane s̄ seruenter et deuote et elemosynam mit- tere fidelibus in hicrū salē habitantibus q̄ suas possesse.***

nes vendiderant ad sustentationē christo credentium ut patet act. iii. et refrigeratus erat ab hoc seruore: ido nō dñ q̄ reliquerit simpliciter charitatē: s̄ primā. i. seruus gradū prius habeti ad quē reducif cū dñ. q̄ Memor esto itaq̄ ynde exigeris. i. a quāto ḡdu cha- ritatis. r.

Et age p̄niam. de omissionetā- tiboni. s.

Et prima'ope- ra faci. si seruē- ter et deuote si- cut prīus, ex h̄ p̄z q̄ noī ange- li non intelligit bicangē. Itū custos ecclie ep̄bene ut vo- lauerūt aliq̄ dicē nā angli sancti non p̄nt ab aliq̄ gradu sue p̄fe- ctōnis excedere t. Sinauit. sup- plete corigas. v. Tenui tibi. i. adice puni- dum. r. Et mouebo cāde- labum tuū re.

subtrabendo subditostues ab obediētua ut exponūt aliqui: s̄ boc nō videb̄ bene dicit: quia sicut culpa principaliter retorqueretur in ep̄m t̄nō in plim: q̄d ē improbatū. posset etiā dici q̄ intrigidatio dicta p̄mē charitatis non p̄tingit tempore tanti doctoris. i. timothei: s̄ alterius sibi succeditis: nā illi tempore ep̄sico p̄i sancti q̄ ip̄lo p̄ficiabant̄ primi ad tormenta duceb̄tur: et sic frequenter mutabant̄. Illi enim qui dicunt q̄ timotheus bic intelligitur angelus ephesi mouēt ex hoc circa illa tempora nullus eo excellentiō inueniatur rep̄isse ecclesia ephesinam: t̄boc magis mouet ad opositum: q̄r p̄lati excellentiōris min⁹ p̄tingit te- feuctus in ecclia sibi om̄issa: p̄ter quod salvo melioriū dicio magis videb̄ q̄ fuerit ali⁹ a sancto timotheo. y. Sed boc habebas. H̄ic p̄nter subdit̄ p̄mendatio et more boni samaritan⁹ p̄vū mordicariū infundat̄ oleum lenitū cum dicit. y. Sed boc habebas. s̄. tonū p̄me- clatiōe dīgū. z. Quia odisti facta nicholaitarum. nō dixit nicholaitas: sed facta: q̄r p̄sonae sunt ex charita- te diligentes: s̄ eoz vicia odio sunt bñda: iste nicholaus fuit in primūtū ecclesia bñis valde pulcrus vixen: et impositū fuit sibi q̄ nimis zelabat ea: p̄p̄ q̄d ad ostendendum s̄rariū cecidit in peius vicium: fm̄ illud p̄e- ticū: Decidit in scillam cupida vitare chandibū. ex- p̄sūt em̄ vixen suam alias christianis. d. errore sic vix- res esse cōicandas sicut et alias res. Dicit in scolasti- ca historiā li. iii. ca. xii. et nicholaus ip̄o vixit sancte et ca- ste: sed alij incontinentes boc dixerint. a. Qui habet aurē. i. intellectum capacem. b. Audiat. i. mēte ca- piat. c. Quid spiritus dicat ecclesijs. ex hoc p̄z q̄ licet sermo dirigat hic primo ecclie ephesinam p̄nter dirigat oībus alijs p̄ orbē p̄stitutis. ut dicit est lupia. d. Vincenti. mundū carnē et dyabolū. e. Dabo edere de ligno vite re. Istud lignum christus ē: utb̄ in fine huius libri q̄ fruīt beati. Isā ei⁹ diuinitate re- ficiunt̄ interuis: t̄cū bñamitate exterius: fm̄ q̄ dicit aug. sup̄ illud. vō. x. Ingredit̄ et regredit̄ et p̄scua in- veniet. f. Et angelo. hec est sc̄a ps principalis in q̄mforat̄ eccia similes: cui⁹ ponit h̄ p̄mendatio cū dñ: f. Et anglo simyr. eccie. iste fuit sc̄s polycarpus fm̄ doc. cōf. g. Dicit prim⁹ re. exponat et s. b. H̄ ope inbu. tuā. i. approbo in ea tua patiam. i. Et paup. tuā. in t̄galibz. k. H̄ diues es. i. sp̄ualibz

Любовь.

a Et blasphemaris tē, tñō sunt. fm. veritātē. **b**
Sunt synagoga satbana, qui sunt obstinati in sua
infidelitate ḥ̄pm: fm. n. q dicit ecclasiastice bistorie
li. iii. ca. xii. in ciuitate sumneoz multi iudei habita-
bant q exortari gentiles ad psequeundum grauer
epianos: i. qua

"et blasphemariis ab his q
se dicunt iudeos et non sunt: "h
se synagoga sathanae. nihil
hunc timeas quod passurus es.
Ecce missurum est dyabolus alii
quod ex vobis in carcere erit ten-
temini: et habebitis tribulati-
onem diebus tecum. Esto fidelis
vobis ad mortem: et dabo tibi
coronam vite. Qui habet au-
rem audiat: quod spiritus dicat
ecclesis. Qui vicerit: non le-
det a more scanda. Et anglo
pgami ecclie scribere. Hec di-
citur quod habet rupheam ex tra-
pe acutam. Scio ubi habitas:
vbi sedes est sathanae: et te-
nes nomine meum: et non nega-
sti fidem meam. et in diebus illis
antiphas testis meus fidelis

in malis elicit bona et sic ex seculis tyrannorum
dicit patiencia martyrum et coronam. f Ecce
bis tribulatione diebus tecum istud exponit multipliciter:
vno modo resserendo ad tribulationem ecclie generaliter: cuius
ad doctorem dicuntur esse: x. tribulationes quod significat hoc p. o.
dies. Alio modo ut p. r. dicit: tribulationes intelliguntur tri-
bulatio pectora: quod denarii est numerus pectorum? p. d. p. m. limes
numerorum: quod numeri sequentes se replicationes denarii et p.
tum ei: ut deo. iii. physi. x. ii. e. vnu et tecum. x. duo et tecum
et sic vobis ad. xx. q. sunt huc tecum. trinitas ter. x. sic pse-
quentur. Alio modo applicando ad. r. p. ceperat decalogum. q.
d. tribulatio ecclie durabit quod dicit obseruatione pcepto-
rum decalogum: quod est vobis ad finem mundi. Possunt etiam aliter
salvo meliori iudicio exponi: ut p. r. dicit intelligantur
x. anni: p. m. illud Zech. viii. Diez p. anno tecum: quod fore
tantum durauit psecutione iniurieis ecclie. g Scio si
delis. i. firmus in fide. h Usque ad mortem. p. ipso to-
leranda. i. Et dabo tibi corona vite. i. vbi moris non
habebis locum. k Qui habet aurum: exponat ut s. vobis ibi
non ledet a more scanda. i. ab inferno qui est mors se-
cunda. j. xxi. m Et anglo. Hec est tercia psalmus qua-
ponit informatio pgamenti ecclie: cuius primo ponit
commendatio de bono et melius recipiat correctio domino:
que ponit: ibi. Sed habeo. Circa primus dicitur:
m Et anglo pgamenti tecum. i. beato carpo. ut dicunt
copter doctores. n Hec dicit quod habet rupheam tecum. gla-
diis ex utratis pre acutum sicut dictum est. j. ca. et expostum.
o Scio ubi habitas. s. in bono tribulationis. ideo di-
citur. p Abi sedes est sathanae. i. eius pretium infide-
les inducunt ad psecutionem ecclie. r Et non negasti fidem
meam: in psecutionibus et tormentis. s Et p. id est.
t In diebus illis antiphas testis meus. ille martyr
specialiter noitat: quia verbo suo et exemplo alios ad
martyrium animauit. v Sed habeo. Hic sequitur
ponitur correctio de malo cuius: v Hic habeo ad